
 

 

 

 
 

 

 

   Al Sito Web 

ATTI 

Oggetto : Determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER incarico aggiuntivo Project Manager Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) 
– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 
ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione 
e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. CUP: H54D24001940007 

Il  Dirigente Scolastico  
VISTO l’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
VISTO  l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; VISTE le indicazioni 
del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTA  la nota M.I.M. relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 
Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la 
quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 64.152,00; 
VISTE  le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella lettera di 
autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 trasmessa dal MIM; 
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 
VISTA il Programma Annuale 2025; 
VISTA la Delibera n. 8 del 18/12/2024 del Consiglio di Istituto con la quale si autorizza l’assunzione a bilancio dei fondi 
relativi al progetto Agenda Nord; 
CONSIDERATO che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP e per la direzione, il coordinamento e 
l’organizzazione del progetto; 
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023; 
RITENUTO che la dott.ssa Concetta Frazzetta, Dirigente scolastico di questa Istituzione Scolastica, risulta pienamente 
idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15 del 
D.lgs. 36/2023; 
VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6novembre 2012, n. 
190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e 
all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
ACQUISITA la dichiarazione del Dirigente Scolastico di assenza di motivi di incompatibilità e di conflitto di interesse 
relativamente all’incarico di RUP; 

 
Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
                                                                          DETERMINA 

 
1. di assumere l’incarico di Project Manager Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 
ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto 
n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
CUP: H54D24001940007 
 
2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 
rendicontazione ed eventuali controlli; 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” 

Scuola Infanzia-Primaria-Secondaria I Gr. Settala-Rodano 
Via Verdi 8/b - 20049 Settala (MI) 

Tel. 0295770144-0295379121  
miic8bn004@istruzione.it - miic8bn004@pec.istruzione.it 

www.icsettalarodano.edu.it- C.F. 91510760159 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0001545/U del 13/02/2025 11:44:24VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0001545/U del 13/02/2025 11:44VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.icsettalarodano.gov.it-/


 

 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo 
oneroso; 
 
4. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese generali 
alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai sensi della lettera autorizzativa citata ed è pari a euro 
2654,40 lordo  stato. 

La sottoscritta dichiara, sotto la propria responsabilità che rispetto alle attività aggiuntive richieste NON sussistono 
situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o ipotesi di incompatibilità. 

 
La Dirigente La Scolastica 

dott.ssa Concetta Frazzetta 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0001545/U del 13/02/2025 11:44:24VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0001545/U del 13/02/2025 11:44VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2025-02-14T08:43:01+0100
	CONCETTA FRAZZETTA




